MUNICIPIO DE PITANGA
CNN  76.172.9070001-08 	 aUZ.211:1

. CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 • FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- 	PIT  AN G A 	- 	PARANÁ

Oficio  N°245/2019 - GAB

Pitanga, 17 de setembro de 2019.

Excelentíssima Senhora
Hoy  de Lurdes Ottoni Pauloski -
Presidente da  Camara  de Vereadores
Pitanga-PR

Senhora Presidente:

Prezada Senhora encaminho algumas informações complementares referente ao

Projeto de Lei n° 44/2019, referente algum apontamento feitos pela Comissão de Constituição e

Justiça;

12 - Informo que a Empresa responsável pelas obras do parque do Lago, informou

por meio de oficio (em anexo) que não poderia mais executar as obras devido condições financeiras,

sendo a mesma ter executado 48,60% das obras, assim recebendo o valor da obra já executado de

R$ 499.117,80(quatrocentos e noventa e nove mil, sendo e dezessete reais e oitenta centavos).

22 - Administração Municipal logo convocou a Segunda e a terceira empresa

classificada e ambas se recusaram (em anexo) em assumir as obras devido a planilha de valores estar

defasada.

39 - 0 Valor de 199.000,00(cento e noventa e nove mil reais) será para ajustar os

valores da planilha, para um novo processo licitatório.

49 - Informo ainda que a proposta de 199.000,00(cento e noventa e nove mil reais)

já foi aprovada pela Caixa Econômica Federal, assim  so  aguardando o retorno da suplementação

orçamentária, para dar andamento ao processo licitatório e garantir que em breve retornaremos as

obras no Parque do Lago tão importante para nossa população.

Atenciosamente.

Maicol G. 	egari Rodrigues Barbosa
Pre  leito

I

Lci

't 61.

ENCEMIARI
04 16- 3_050/0001-70 /E.-  V03170 475—E0 AILIA.-  MO AMAZ-0/VAS. IV 237 73A/170 ALTO—CLIFIITIVAIMZ

PONE/FAX 1041/ 3367-6895 	 SEPRANAVITOPIAOSEPRANAVIT0171/1.E0M_Bil

ZA ‘44,::."%
il e'... 	,./.. 1....

/1 	37‘
('`Z
', (..) 	tA- 	. t. 	 ,FLS 	1 .-€....--....
\ 	 ,
. 	1..../

Pitanga, 19 de junho. de.201.9.... ........ 	. ....... ......,....
•.'1.11k::5:--Til ir) A ,'.6140,.1./.., irçA"-i-  t .1...:: L'..;¡ 1'  i.'  f • '

II  Net  $..1.1.  11.1ii ‘..A14.10...111. I .  x,. k....4g.,... , 	c1 oi ,.,...,.., ..

CIVIJJ

SERRANA

Ao
Município de Pitanga

DER ADM. Div SERV.  GERAIS
,
, , ,

Protocols" iNI° 	: 6-  f
Data,..,...,,_:•_:,...._/.....i... Ls.,....._./.........L..:-_,..*: . 	i  1

!

I

CONTRATO N° 047/2018 .. 	• 	.
TOMADA DE PREÇOS 003/2018 — PMP
Objeto - Contratação de empresa para execução das seguintes obras:
1. Ciclovia e pista de  kart  no Centro de Eventos do Lago;
2. Campo de futebol com grama natural comunidade XV De Baixo;
3. Quadra poliesportiva, quadra de areia e área de permanência no Centro de
Eventos do Lago.

Em resposta à Notificação Extrajudicial, datada de
14/06/2019 e recebida em 19/06/2019, Serrana Obras de
Engenharia Ltda-EPP, com CNPJ n° 04.163.030/0001-70, com sede
na Rua Rio Amazonas, 248, Curitiba PR, vem através desta
comunicar que, devido a situação econômica recessiva em que c
Pais vem enfrentando, está passando por sérias dificuldades
financeiras, consequência de desequilíbrio financeiro na empresa.

Vale lembrar que, mesmo com os atrasos frequentes em
relação ás liquidações de faturas/medições anteriores, esta
Contratada executou mais de 50% do objeto, chegando ao limite
suportável da condição financeira para manter as atividades.

Sendo assim, solicitamos a esta Contratante rescisão
amigável do Contrato supra mencionado(art. 78 e 79, da Lei n° 8.666/93,
incs. XII a XVII) e desde já agradecemos sua dispensada atenção, ficando no
aguardo de suas providências.

04.163.03010001-70
Serraria Obras de Engenharia Ltda.

Rua Rio Amazonas, 248
Bairro Alto • CEP 82,840-260

CURITIBA-PR

atenciosamente

Serrana Obrattelngenharia Ltda,

Décio Bando • Engenheiro Civil

CREA P4° 17,421-DIPR

TAN P1LI
041-

4
,  1k,

•

rf21

MP)  76.172,907f0001.08

CEN RO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 • FONE (42) 3646-1122 FAX 3646-1172ee 	*//4

CAIXA POSTAL. 11 	- 	CEP 85.200-060 	- 	P I T A NG A 	- 	PARA
st5

FLS

Prt 	4

CERTIDÃO

• -_,... • -'

Certifico que compareceu neste departamento o

representante da empresa A. J. VALENTIM & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF

n°. 22.860.957/0001-40, estabelecida na RUA TIRADENTES, 810 - CEP: 85200000

- BAIRRO: VILA NOVA, PITANGA-PR, neste ato representada pelo Sr.  ANTONIO

JEFERSON VALENTIN, portador da Cédula de Identidade no. 7.535.121-6, CPF n°.

033.042.709-'14, classificada  ern  2a lugar, sendo o mesmo informado sobre a

possibilidade de assumir a obra licitacia no presente procedimento. no preço e

planilhas da empresa vencedora, todavia, o mesmo informou que não há

possiblidade de assumir a obra.

CERTIFICO. 4.  mais que  sera  solicitada a empresa

classificada  ern  3' lugar o comparecimento para fins de assumir a obra licitada,

conforme parecer jurídico.

/
Pitanga, 12 de julho de 2019.

.Marcho Adalberto..Becher

Departamento.de Licitação

A. J. VALENTIIVI & CIA LTDA - ME

22.860.957/000140

ANTONIO JEFERSON VALENTIN

MUNICÍPIO DE PITANGA
 	•• 	CNN  76172.907/0001.08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	-  PIT  ANGA 	- 	PARANÁ:

CERTIDÃO

Certifico que em contato telefônico e através de  email  com o

representante da empresa classificada em 3a Lugar Clemente Aparecido Portelinha

Eireli, CNPJ N°. 00.218.679/0001-90, Sr. Clemente Aparecido Portelinha, o mesmo foi

informado sobre a possibilidade de assumir a obra licitada no presente procedimento,

no preço e planilhas da empresa vencedora, todavia, o mesmo informou que não há

possiblidade de assumir a obra.

CERTIFICO, mais que não existem mais participantes no

presente certame.

Pitanga, 12 de julho de 2019.

Marcio Adalberto Be
/
cher

Departamento de Licitação

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4